
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2_1 Zastupitelstva města Hrádek

konané dne 15. 12. 2022 v sále domu kultury Hrádek od 17:00 hod.

1a/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva města rozšířit o body
tak, jak byly předneseny.

1b/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje   program jednání  zastupitelstva  města  dne  15.
prosince 2022 takto: Zahájení, návrh programu a jeho schválení, Určení zapisovatele, Určení
ověřovatelů zápisu, Schválení zápisu jednání ZM ze dne 20. října 2022, Kontrola usnesení,
Náměty, připomínky občanů, Výplata odměn občanům pracujících v komisích a výborech,
Schválení pracovněprávního vztahu mezi zastupitelem a městem, Rozhodnutí o peněžitých
plněních poskytovaných za sňatkový den při  svatebních obřadech, Odměny zastupitelů -
informace  o  úpravě  nařízení  vlády  318/2017  o  odměnách  zastupitelů,  Dotační
program města, Návrh střednědobého výhledu na roky 2024 a 2025 a rozpočtu na rok 2023,
Delegování zástupce města do orgánu společnosti Rokycanská vodárenská s.r.o., Schválení
koupě pozemku p. č. 366/4 v KÚ Hrádek u Rokycan, obec Hrádek, dle smlouvy o smlouvě
budoucí  a  nevymáhání  smluvní  pokuty  podle  smlouvy  o  smlouvě  budoucí,  Rozpočtové
opatření č. 14, Interpelace zastupitelů, Různé, Závěr

2/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zapisovatelem jednání tajemníka úřadu.

3/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  paní  Květu  Rychlou  a  paní  Denisu  Kaslovou
ověřovatelkami zápisu jednání zastupitelstva města ze dne 15. prosince 2022.

4a/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje odměny občanům pracujících v komisích a výborech
ve volebním období 2022-2026 v následující výši:

odměna člena komise - účast na jednání komise Kč 300,-,
odměna za kontrolu provedenou členem FV nebo KV Kč 400,-,
odměna člena komise za činnost mimo jednání komise (např. pořadatelská činnost) Kč
500,-,
odměna předsedy komise – účast na jednání komise Kč 500,-,
odměna zapisovatele(-ky) komise při jednání přestupkové komise Kč 750,-.

Výplata odměn za práci občanů za rok 2022 a 2023 bude provedena v listopadové výplatě
v prosincovém výplatním termínu 2023, odměny za roky 2024, 2025 a 2026 budou provedeny
v listopadové výplatě v prosincovém výplatním termínu příslušného roku.

4b/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  souhlasí  na  základě  doporučení  RM  s  uzavřeným
pracovněprávním vztahem mezi  obcí  a  členkou zastupitelstva  Mgr.  Denisou  Kaslovou –
dohodou  o  provedení  práce  s  předmětem  dohody  Kronikář,  vyhotovení  záznamu
do  kroniky  města.

4c/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje na základě doporučení RM poskytování příspěvku
na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 800,- za jeden sňatkový den
oddávajícím  zvoleným  ustavujícím  zastupitelstvem  města  Hrádek  dne  20.  10.  2022
a matrikářce MěÚ a to v souladu s ustanovením § 80 písm. a) zákona o obcích. Příspěvek
vyplácet z rozpočtu města.

5a/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu
dotačních programů města Hrádek na rok 2023 ve výši 750.000,-- Kč

5b/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje DOTAČNÍ PROGRAMY 2023 v těchto oblastech



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

 Max. výše dotace
na projekt

Maximální výše podílu
dotace z rozpočtových výdajů
projektu

Běžná činnost spolků 100.000,--Kč 100%
Kulturní, sportovní a společenské
akce 25.000,--Kč 100%

Životní prostředí a
vzdělávacívčinnost 20.000,-- Kč 100%

5c/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje formulář Žádost o poskytnutí  dotace  v původním
znění s úpravou letopočtu na příslušný rok.

5d/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  formulář  Vyúčtování  dotace  v  původním  znění
s úpravou letopočtu na příslušný rok

6a/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Hrádek na roky
2024 –2025. Zastupitelstvo města schvaluje ve výhledu pro rok 2024 příjmy ve výši  Kč
65,100  mil.,  výdaje  ve  výši  Kč  57,600mil.,  rozdíl  příjmů  a  výdajů  Kč  7,500  mil.,
financování Kč 1, 421 mil.
Pro rok 2025 příjmy ve výši Kč 70,100 mil., výdaje ve výši Kč 76,6 mil., rozdíl příjmů a výdajů
činí  Kč  6,500  mil,  financování  Kč  0  mil.  Rozdíl  příjmů  a  výdajů  bude  financován
z přebytku hospodaření minulých let.

6b/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje rozpočet města Hrádku na rok 2023 jako schodkový,
rozdíl příjmů a výdajů činí Kč 19,035 mil., příjmy jsou rozpočtovány ve výši Kč 64,224 mil.,
výdaje ve výši Kč 83,259 mil. Financování je rozpočtováno ve výši Kč 1,421 mil. Rozdíl příjmů
a výdajů bude financován z přebytku hospodaření minulých let.

6c/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích
poskytnutí  dotací,  peněžitých  a  věcných  darů  dle  Návrhu  rozpočtu  na  rok  2023.  Pro
příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Hrádek, okres Rokycany, p. o. – 
neinvestiční příspěvek provozní včetně investičního transferu a odpisů ve výši 6,689 mil. Kč,
z toho:
• příspěvek zřizovatele - provozní Kč 5,212 77 mil.
• příspěvek na odpisy Kč 0,206 23 mil.
• investiční transfer Kč 1,230 mil.

6d/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje v souladu se zákonem č.128/2000 Sb.,  o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, že RM může samostatně provést rozpočtové opatření k 31. 12.
b. r. ve výjimečných případech v následujícím obsahu
• zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů
• organizační změny, nutné výdaje k zabezpečení chodu města, včasné provedení úhrady.

6e/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje delegování pravomoci Radě města Hrádek provádět
rozpočtové změny v rozsahu do 2 000 000,- Kč na příjmech i ve výdajích, a to v souladu s ust.
§ 102, odst. 2 písm. a) zák. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

6f/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2023 pro
operace, které vzniknou za období od 1.1. do 31.12.2023 bez určení konkrétní výše částky.
Jedná se o tyto rozpočtové změny:

• přijetí a poskytnutí průtokové dotace příspěvkové organizaci zřízené městem

Zastupitelstvo města případně rada města Hrádek bude o případných změnách rozpočtu
informováno na nejbližším řádném zasedání zastupitelstva nebo rady města

7/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje delegaci Mgr. Marcely Sobotkové nar. ***, bytem
*** Hrádek, na všechny valné hromady obchodní společnosti Rokycanská vodárenská, s.r.o.,
se sídlem Sedláčkova 651, Plzeňské předměstí,  337 01 Rokycany, IČ 17639735, konané
do konce roku 2026



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

8a/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  nákup  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  1/6
na nemovité věci, parcele p.č. 366/4 – trvalý travní porost v k.ú. Hrádek u Rokycan, obec
Hrádek, zapsané na LV 1041 v KN vedeném u KÚ pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště
Rokycany za celkovou kupní cenu Kč 1 605 866,- a ukládá starostce uzavřít smlouvu.

8b/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu  nákup  spoluvlastnického
podílu o velikosti 1/6 na nemovité věci, parcele p.č. 366/4 – trvalý travní porost v k.ú. Hrádek
u Rokycan, obec Hrádek, zapsané na LV 1041 v KN vedeném u KÚ pro Plzeňský kraj,
Katastrální pracoviště Rokycany.

8c/2_1ZM/22 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  nevymáhat  nárok  na  zaplacení  smluvní  pokuty
vyplývající ze smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 13. 12. 2021 ve výši Kč 160.586,60
po povinném Ing.  Miroslavu Frankovi,  nar.  ***,  trvale bytem *** za podmínky,  že bude
uzavřena kupní smlouva na odkup spoluvlastnického podílu povinného na nemovité věci -
parcele p.č. 366/4 - trvalý travní porost v k.ú. Hrádek u Rokycan, obec Hrádek, zapsané
na LV 1041.

 

9/2_1ZM/22 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje RO č. 14, kterým se upravuje schválený rozpočet
na rok 2022 tak, že částka rozpočtu na straně příjmů se zvyšuje o 3 tis., na straně výdajů
se částka zvyšuje o 17 tis. Kč.
Celkem po úpravě činí rozpočet města na straně příjmů 53.668.400 Kč a na straně výdajů
71.783.000 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji činí 18.114.600 Kč. Rozpočet je po rozpočtovém
opatření č. 14 schodkový a je kryt finančními prostředky z minulých let.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hrádek bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení.

Zastupitelstvo města Hrádek bere na vědomí informaci  o  úpravě nařízení  vlády 318/2017 o odměnách
zastupitelů s platností k 1. lednu  2023.

Mgr. Marcela Sobotková
starostka  města


